UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNNMT-MT
V/v thông báo kết quả quan trắc tự động, liên

tục của cơ sở vượt quy chuẩn kỹ thuật môi

trường và yêu cầu khắc phục theo quy định.

Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Công ty TNHH lọc hóa dầu Nghi Sơn1.

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số 05/2025/NĐ-CP

ngày 06/01/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022;

Căn cứ Công văn số 06/TTQT&BVMT ngày 10/3/2025 của Trung tâm Quan

trắc và Bảo vệ môi trường Thanh Hóa về báo cáo công tác truyền nhận và kiểm

soát số liệu quan trắc môi trường tự động, liên tục các trạm doanh nghiệp.

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo với Công ty TNHH lọc hóa dầu

Nghi Sơn về kết quả quan trắc bụi, khí thải (tự động, liên tục) tại Trạm khí 10 đối

với thông số CO vượt QCVN (vượt 1,6 lần), vào ngày 7/3/2025.

Sở Nông nghiệp và Môi trường yêu cầu Công ty TNHH lọc hóa dầu Nghi Sơn

có biện pháp khắc phục ngay và báo cáo kết quả thực hiện về Sở Nông nghiệp và

Môi trường trước ngày 25/3/2025. Sau ngày ban hành thông báo này, nếu kết quả

quan trắc vẫn tiếp tục vượt quy chuẩn kỹ thuật môi trường, Sở Nông nghiệp và

Môi trường sẽ tổ chức làm việc với Công ty và lập biên bản vi phạm hành chính

trong lĩnh vực bảo vệ môi trường để xem xét, xử lý theo quy định của pháp luật.

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo để Công ty TNHH lọc hóa dầu

Nghi Sơn biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- TTDLTTTNMT, TT QT và BVMT;

- Lưu: VT, MT (Doantv).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Khánh Toàn

1 Địa chỉ tại Đường 513, phường Mai Lâm, thị xã Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

		2025-03-17T15:28:46+0700

		Toannk.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-19T06:35:14+0700

		2025-03-19T09:14:13+0700

		2025-03-19T09:14:14+0700

		2025-03-19T09:14:14+0700